

Joustava perusopetus

Sivltk 10.09.2024 § 61
89/12.00.00/2024

Valmistelija

Sivistysjohtaja-rehtori Joonas Rentola, joonas.rentola@savukoski.fi, puh. 040 545 9009.

Perusopetuslain mukaan kunta voi järjestää päättämässään laajuudessa perusopetuksen 7–9 vuosiluokkien yhteydessä annettavaa joustavan perusopetuksen toimintaa. Opetus toteutetaan perusopetusta koskevien säädösten ja opetussuunnitelman perusteiden mukaisesti. Joustavalla perusopetuksella pyritään vähentämään perusopetuksen keskeyttämistä ja ehkäisemään syrjäytymistä.

Tavoitteet:

- Elämänhallinta- ja opiskelutaidot kehittyvät
- Koulupudokkuuden ehkäiseminen
- Koulumotivaation parantuminen
- Eri aloihin tutustuminen
- Itsetunto ja oma-aloitteisuus kasvavat
- Vastuun ottaminen

Perusopetuksen oppimäärän suorittamisen lisäksi oppilaita tuetaan, kun he siirtyvät seuraavaan koulutusvaiheeseen ja edistetään heidän valmiuksiaan menestyä opiskelussa.

Joustava perusopetus järjestetään pienryhmämuotoisesti, muun opetusryhmän yhteydessä sekä ohjattuna opiskeluna työpaikoilla ja muissa oppimisympäristöissä. Opettajan lisäksi toimintaan osallistuu nuorten sosiaalisen kasvun tukemiseen, perheiden kanssa tehtävään yhteistyöhön sekä muuhun tuki- ja neuvontatyöhön perehtynyt, opetuksen järjestäjän nimeämä ammattilainen.

Opiskelu koulun ulkopuolella on oleellinen osa joustavaa perusopetusta. Näiden jaksojen aikana oppilailla on oikeus opettajan antamaan ohjaukseen ja opetukseen. Oppilaille annetaan opetussuunnitelman mukaisia oppimistehtäviä. Suoriutuminen oppimistehtävistä otetaan huomioon oppilaan arvioinnissa. Työpaikoilla ja muissa oppimisympäristöissä oppilaiden kanssa työskentelevä henkilöstö tulee perehdyttää työturvallisuuteen, tietosuojaan ja salassapitoon liittyviin sekä muihin tarvittaviin säädöksiin. Opetuksen järjestäjä päättää oppilasvalinnan perusteista ja valintamenettelystä. Oppilas valitaan joustavaan perusopetukseen oppilaan tai huoltajan hakemuksesta. Oppilaita valittaessa heihin on sovellettava yhdenvertaisia valintaperusteita.

Valintakriteerit:

- Oppilaalla on vaara jäädä ilman päättötodistusta.
- Oppilas ei ole motivoitunut käymään koulua perinteisellä mallilla.
- Oppilas on riittävän aktiivinen ja pystyy itsenäiseen työskentelyyn. Tämä on tarpeen erityisesti työssäoppimisissa.
- Oppilas on riittävän motivoitunut ja sitoutunut aloittamaan opiskelut JOPO-ryhmässä.”
- Oppilaan pitää pystyä sitoutumaan luokan yhteisiin retkiin, erilaisiin oppimisympäristöihin, työssäoppimisiin ja poikkeuksellisiin aikatauluihin.
- Oppilaan perhe on sitoutunut yhteistyöhön.

Oppilasvalinnasta tehdään hallintopäätös, joka valmistellaan moniammatillisesti. Jos yksittäinen oppilas siirtyy pois joustavasta perusopetuksesta ennen perusopetuksen päättymistä, tehdään joustavan perusopetuksen päättymisestä hallintopäätös.

Joustavan perusopetuksen oppilaalle laaditaan oppimissuunnitelma tai tarkistetaan hänelle jo aiemmin laadittua oppimissuunnitelmaa. Suunnitelma laaditaan yhteistyössä oppilaan ja huoltajan kanssa. Se sisältää soveltuvin osin samoja osa-alueita kuin tehostetun tuen aikana laadittava oppimissuunnitelma. Lisäksi oppimissuunnitelmassa kuvataan oppilaan joustavan perusopetukseen liittyvät erityispiirteet, kuten opetuksen järjestäminen koulun ulkopuolisissa oppimisympäristöissä. Mikäli oppilas saa erityistä tukea, joustava perusopetus kuvataan vastaavalla tavalla henkilökohtaisessa opetuksen järjestämistä koskevassa suunnitelmassa eli HOJKSissa.

Päätösehdotus: Sivistyslautakunta hyväksyy joustavan perusopetuksen aloittamisen syyslukukaudeksi 2024 neljän (4) oppilaan ryhmässä, jota opettaa sivistysjohtajan palkkaama tuntiopettaja.

Opetuksen järjestäminen
Opetus toteutetaan pienryhmässä ja samanaikaisopetuksena.
Pienryhmäopetus toteutetaan pääsääntöisesti kylätalolla. Näiden lisäksi joustavaan perusopetukseen kuuluu työssäoppimisjaksot.

Oppilasvalinta ja aikataulutus
Joustavaan perusopetukseen voivat hakea kaikki perusopetuksen oppilaat. Hakulomake jaetaan 8.-9. luokkalaisille oppilaille 11.9.2024, jonka viimeinen palautuspäivä on maanantai 16.9.2024. Oppilasvalinta tehdään tiistaina 17.9.2024 ja toiminta alkaa keskiviikkona 18.9.2024. Oppilasvalinnasta päättää sivistysjohtaja-rehtori moniammatillisen valmistelun ja valintakriteerien pohjalta. Toimintaa arvioidaan joulukuussa 2024, jolloin tehdään päätös toiminnan jatkamisesta kevätlukukaudeksi 2025. Tarvittaessa joustavan perusopetuksen järjestäminen voidaan lopettaa välittömästi, jos sivistysjohtaja-rehtori ja moniammatillinen työryhmä katsovat sen hyödyttömäksi ja tarpeettomaksi. Jos toiminta keskeytetään, myös kunnan palkanmaksuvelvollisuus päättyy tuntiopettajalle.

Tuntiopettajan työaika
Joustavan perusopetuksen tuntiopettajalle lasketaan painotettu opetusvelvollisuus jaksoittain. Tuntiopettaja pitää viikoittaista työajanseurantaa pidetyistä oppitunneista, minkä mukaan hänelle maksetaan peruspalkka ja muut korvaukset (OTO).

Sivistysjohtaja-rehtori Joonas Rentola

Päätös: Sivistyslautakunta hyväksyi päätösehdotuksen yksimielisesti.

Jakelu Opetustoimi